1. Missio vzw

2. Vredeseilanden vzw

3. Via Don Bosco vzw

4. Jacques en Brigitte van Ypersele - St Therese Centers
5. Artsen zonder Grenzen vzw

6. ADA vzw

7. Louvain Cooperation

8. Umoja asbl

9. 4H for Africa (Jean-Luc Moreaux)

10. André Verheylewegen - project Bolivié

Juridische gronden
e De wet van 14 december 1983 betreffende de controle op de toekennmg en op de
aanwending van sommige toelagen. - 4
e Het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 57 betreffende de bavoegdheden
van burgemeester en schepenen. ¥ 4
e Het algemeen subsidiereglement van 28 februari 2012, art. 1 §2 & &
Ontwikkelingssamenwerking en noodhulp: "Op voorstel van het co!Iége van

burgemeester en schepenen wordt het toelagebudget voor s,
ontW|kkeI|ngssamenwerklng door de gemeenteraad verdgeid EWE!‘ de verschillende
toelageaanvragen.” &y S J

e De collegebeslissing van 12 december 2017.

Financiéle gevolgen f N

budgetsleutel geraamde wtga\@ | geraamde inkomst
AR 64940000 21 000 euro 5 b
BI 094400 b

Besluit met eenparigheid der stemmgia"! '-"'_r.%
Artikel 1: h -
De gemeenteraad keurt de verg‘elmg vanfde sub5|d|es voor ontwikkelingssamenwerking
goed conform de coIIegebesLlssIn;g van '12 december 2017 en vraagt de diensten de
uitbetaling als volgt it te vd‘gre'i‘w __

_ \tf*“?. _‘\;
Organisatie 4, 5 Bedrag
-
ADA (Verzu_s_fé‘ﬁﬁg \I?ﬁ’a'é“{nem/Rwanda) 12 600 euro
T] \

A;ji_:'_' N
Jagqu h Brlgltte van Ypersele - St 2675 euro
Therese e;l;lters

\"i\:"-:: sy,

JL Moreau - 4H for Africa 1000 euro
André Verheylewegen - project Bolivié 4200 euro

30. SUBSIDIES - SCOUTS SAINT-ANDRE
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Feiten en context

e Unité Saint-André 70éme en 114éme P-L De Coninck dienden hun aanvraag in
voor hun jaarlijkse subsidies.

e De scoutsgroepen hebben recht op werkingstoelagen voor hun scoutsjaar 2016-
2017 en toelagen voor het vervoer naar het kamp.

e De jeugdbeweging stuurde een overzichtlijst mee met de leden woonachtig in de
gemeente Kraainem.

e Gebaseerd op de lijst heeft de scoutsgroep recht op 45 x 10 euro
werkingstoelagen en 45 x 12,39 euro toelagen voor vervoer naar kamp.

e De ledenlijst ligt ter inzage op de dienst Interne Zaken.

Juridische gronden
e De wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekennln,g en op de
aanwending van sommige toelagen.
Het gemeentedecreet van 15 juli 2005. .
e Het algemeen subsidiereglement van de gemeente Kraainem, goedg;ekeurﬁ door

de gemeenteraad in zitting van 28 februari 2012. @ W J
Financiéle gevolgen &

budgetsleutel geraamde uitgave s ;;'.Egé;'éla,mdé"inkomst
AR 64930000 WERKINGSTOELAGEN N k ey
BI 075000 45 x 10 euro= 459,c9””9.- .

VERVOER NAAR KAMP _ % |

45 x 12,39 euro= ‘_\5'_5‘7;-5_;‘5__ -

euro %

TOTAAL:

euro

Besluit met eenparigheid der sggm_m'é’m__-_‘

Artikel 1: & « &

De gemeenteraad keurt de uitbe‘tmmg goed van 1007,55 euro voor werkingstoelagen en
toelagen voor vervoer naa\r'L ka?np voor scoutsjaar 2016-2017 aan Unité Saint-André
70éme en 114eme P‘L Dé&Coﬁiﬁck

31. VRAGEhN VA,N GEMEENTERAADSLEDEN

Op ggrzoe& van_raadshd L. Timmermans:

1) Ra ple Bevolkingsregisters (schepencollege 07/11/2017):

“'_‘In.-.-hjet schepencollege van 07/11/2017 werd er een vraag gesteld door het LOK
om de bevolkingsregisters te kunnen raadplegen, ten einde te bekijken welke
ouders er woonachtig zijn in Kraainem. Het lijkt mij vreemd dat een
gemeentebestuur zomaar aan derden lijsten verstrekt met privé-gegevens (naam,
voornaam, en adres). Men kan zich dan ook afvragen of dit in lijn is met de
toekomstige GDPR-richtlijnen. Blijkbaar zullen deze ouders aangeschreven
worden, maar er staat niet bij over wat. Dit roept serieuze vragen op. Waarover
ging dit? Wie controleert dit? Zijn deze ouders geinformeerd over deze actie? Wat
gebeurd er achteraf met deze lijst?

Antwoord schepen V. Caprasse:
Hartelijk dank voor uw terechte opmerking.

30



Het moet duidelijk zijn dat het nooit de bedoeling van LOK geweest is om te
bekijken welke ouders woonachtig zijn in Kraainem en daarna deze gegevens te
gaan gebruiken voor « politieke en/of privé doeleinden ».

Het LOK comité is samengesteld uit verschillende personen die zich buigen over
het kind tussen 0 en 12 jaar.

In dat kader wensen deze verschillende personen een duidelijk overzicht te
hebben over de specifieke wensen van de ouders van deze kinderen. Deze
verzamelde informatie moet dus dienen om efficiénter te kunnen werken. Om dit
te bekomen is het de bedoeling dat het gemeentebestuur doelgericht zou werken
en dus alleen maar de families met kinderen zou benaderen dit in plaats van
massaal een mailing huis aan huis te verdelen.

We zijn ervan bewust van het privé karakter van deze gegevens. Daarom worden
ook alle nodige stappen ondernomen om - samen met de admlnlstratleve diensten
- te bepalen wat wettelijk mag en hoe dit moet gecoérdineerd worden’“

(schepencollege 14/11/2017): - O J
In dit schepencollege werd er een principebeslissing genomen ‘o extérn advies
aan te vragen over de toewijzing van gemeentelijke vergoédmgém Zal dit gedaan
worden door BDO? Ook werd er gesproken over wegenls-rlolel‘lngswerken in
verschillende straten. Bij één van deze straten is € iéts Vieemd opgevallen bij de
eindafrekening. De nhaam van VIVAQUA staat eerst“"met vermeld maar op het
einde duikt deze naam wel op. Onze mening ls,datvzeTfs als de riolering niet is
gewijzigd, wat wij betwijfelen, moeten de straﬁatkollcgp en de verbindingen toch
ten laste zijn van VIVAQUA. Kan er hier verdufdeli‘ u’ftg over geschept worden?

1\1; o
Antwoord schepen O. Joris: g
Het college zal een beroep doen op,,aﬂo )‘ GD&A in het kader van de
opdrachtencentrale georganiseerd; nﬂoor‘*ﬁmlF -Pieters-Leeuw houdende juridische en

bedrijfseconomische begeleldmg Bl}jh‘gl\e %vergang van Vivaqua naar De Watergroep

-n..ﬁ—r

Eindstaat Heraanleg Accaclasstl;aat mcrqmef aanleg gescheiden rioolstelsel:
o Inde coIIegenotulen istaah def’bedragen ten laste van Vivaqua niet vermeld.
o Ter info: \ &

= Ten laste van*ﬁle g’emet-nte Kraainem: 58.135 euro excl. BTW

+ Ten laste vﬁqn V vaqua: 247.677 euro excl. BTW
E|ndstaatngaarﬂ‘e@‘\Toekomststraat inclusief aanleg gescheiden rioolstelsel;
o Inde coitggenotulen staan de bedragen ten laste van Vivaqua niet vermeld.

o Tepgnfo: -
-M’Teri" Iaste van de gemeente Kraainem: 65.856 euro excl. BTW
S ’ﬂTen laste van Vivaqua: 273.012 euro excl. BTW

) Gr t Gemeentetest
,.Een_aantal weken/maanden geleden organiseerde Het Nieuwsblad, een grote
J"gé‘i‘heentetest om te kijken hoe tevreden de inwoners waren over hun gemeente,

Als we de laatste antwoorden hoorden die vanuit het schepencollege kwamen,
mochten wij ons zeker niet ongerust maken want alles verliep goed. Tot we de
score te zien kregen van onze gemeente. De score die onze gemeente haalde was
een bedenkelijke 5.6/10. Hier mee komen we op een 303e plaats te staan ..... op
308 !!!l Een gemeente die zich zelf respecteert kan niet anders dan hier bij de
wenkbrauwen te fronsen. Daarom de vraag aan de burgemeester, die ons toch liet
weten dat de sfeer er op vooruit ging : Wat wordt er met de resultaten van deze
test gedaan?

Antwoord burgemeester D. Cardon de Lichtbuer:
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4)

5)

De burgemeester antwoordt en nuanceert de resultaten. Het college van
burgemeester en schepenen doet zijn best om op verschillende vlakken te werken
en ziet dit eerder als een to-do lijst.

Hinderpremie voor handelaar Vi erken Woluwedal:
Iedereen weet ondertussen hoe erg het gesteld met het schandalig verloop van de
werken aan het Woluwedal. Wij hebben al verschillende malen gevraagd om de
mensen te informeren via een info-sessie en om te kijken of er iets kan gedaan
worden om de handelaars die te lijden van deze werken te ondersteunen. Altijd is
de reactie van het schepencollege geweest dat er maar weinig kan gedaan worden
en dat men maar moet kijken op de website van het AWV. Wij zijn echter te
weten gekomen dat de buurgemeente Zaventem veel actiever is een dergelijke
ondersteuning. Zij hebben zich gaan informeren of het niet mogelijk zou*';iij‘n om
een "hinderpremie" van 2.000,- € te verkrijgen voor de handelaars dieizich aan de
werfzone bevinden. Een dergelijke premie kan normaal gezien voor. werken die
gestart zijn van 1 juli 2017. Aangezien deze werken gestart zijn if 2915 zouden
de handelaars er geen recht op hebben. Minister Weyts heezft echter QQZegd dat
de resterende werken inde markt zullen geplaatst worden als een volledig nieuw
werk, zouden de handelaars er wel recht op hebben. Het zol,nietirechtvaardig
zijn dat werken die al meer dan 3 jaar aanslepen, niet in_ aanmerking zouden
komen voor deze premie. Men moet echter viug z{;nfwant:de deze premie zou nog
tot 31/12/2017 kunnen aangevraagd worden. Eénvan de handelaars heeft de
vraag reeds gesteld aan een lid van het schepenc@llegérmar sindsdien geen
enkel antwoord meer gekregen Wat gaat het §chepéncollege nu in feite doen?
Gaat deze handelaars nu zéér snel helpen of gaat men hen voor de zoveelste keer
weeral door sturen naar één of andere website?

Antwoord schepen Q. Joris:
Schepen O. Joris stopt met het Iezen var\ dé tekst wegens onduidelijkheid volgens
raadslid L. Timmermans. g

Wapen gevonden op d i
opruimactie:
Reeds geruime tijd wordt er gg‘vraagd om werk te maken voor een beter gevoel
van veiligheid op de ﬁarl{iﬂg gelegen aan de Van Hovestraat. Men maakt er al vrij
lang een sociaal em:L nent van om deze parking geregeld op te ruimen, om de
mensen er op- atter&t témaken dat dit toch geen verlengde is van het
containerpark. Beg*a deze maand werd ik echter ingelicht dat er een vuurwapen
gevonden ‘werd tijdens het voor de zoveelste keer opruimen van afval op deze
parklnguMen i&.daar al veel gewoon maar een vuurwapen gaat echt iets te ver,
Het g@mee&tebestuur (verschillende schepenen en burgemeester zijn hier al lang

gvan opide hoogte) en de politie werden ingelicht. Wat is er ondertussen gebeurd

met. dezamformatle'? Wat gaat er op korte termijn nu gebeuren om hier een beter
evoe;i van veiligheid te creéren?

":'-Anmroord burgemeester D. Cardon de Lichtbuer:

De burgemeester antwoordt dat de aangegeven informatie niet correct is, er werd
een track & trace door de politie georganiseerd waarbij vastgesteld werd dat er
slechts 2 voertuigen waren. De politie doet anonieme controles, onder meer ook
rond de shisha bar.

De burgemeester leest een mail voor van de heer L. Pintelon omtrent de
beslissing van het college van burgemeester en schepenen betreffende een extra
belichting evenals een verkeersbord “privaat eigendom” en een vuilnisbak aan de
ingang van het plein.

Op verzoek van raadslid J. Forton:
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6) STAVAZA ivm het Pikdorenveld en de verkoop van de vestiging van
D'Ieteren
Ik verwijs naar een BDO van mijn collega Bertrand Wauquez, van 22/11/17 -
Pikdorenveld verkavelingaanvraag 96K5
De consoorten Fabry-Van Meerbeek gaan in beroep bij de Raad voor
Vergunningsbetwistingen. Het betreft hier de zaak met rolnummer
1516/RvVb/0768/A..
Heeft deze zitting in dit najaar al plaatsgevonden? Indien ja, Wat is de STAVZA?
Hebben een afgevraagde van het college en een van de administratie
deelgenomen aan deze zitting?

Wij hebben vernomen dat de D'leteren-site verkocht zou zijn, (of toch buna), wie

zijn de kopers, en wat zou de bestemming worden van deze site? 4

h 1h
L

Antwoord mevrouw Fr. Devleeschouwer: =

De dienst heeft in de loop van de maand november contact opgenomEn met de

Raad voor Vergunningsbetwistingen. Deze heeft ons bevestfgd dat de 2+tt|ng pas
in het voorjaar van 2018 plaats zal vinden. De exacte daturn is nog niet gekend.

vertegenwoordigen. Dit zullen zijn: de bevoegde schepen en de
stedenbouwkundig ambtenaar of indien belet de ra\adsman van de gemeente.

7) i a e""‘ ik nieuwe toeleverancier

de Watergroep.

Blijkbaar vechten 2 Brusselse gemeentén (Ouﬂhrgem en Sint-Lambrechts-

Woluwe) de exit uit Vivaqua aan. Wat,»zljn de mogelijke gevolgen? Vertragingen?

De nieuwe leverancier is een Vlaamge maatschapplj, wat zijn de waarboren voor

onze Franstalige inwoners om_t_-_hun br[ visseling in het Frans te kunnen

ontvangen? Dito met de dlens’&\rerlenmg in geval van defecten?

Welke garanties heeft dé*’W&’cerg?‘eep gegeven voor onze Franstalige inwoners?
\

Deze vraag werd samen*lsfej;taﬁdeld in het voorstel van driepartijenovereenkomst

verzoek van raad M C‘amstant
8) Parking metro s
Op 20/12/2‘&17 worden slagbomen geplaatst aan de ingang van de parking.
Eenmaalide sfagbémen geactiveerd, zal de parking enkel toegankelijk zijn voor
geabmpneeraﬁle pendelaars die zich vooraf hebben ingeschreven. Een abonnement

“wardfvtaegekend met voorrang aan personen die op minstens 2 kilometer van de

r paﬂitng wonen. Dit sluit een groot deel van de inwoners van Kraainem uit.
% i1 1) Wat doet de gemeente om de belangen van de Kraainemse burgers te

verdedigen?

2) Zullen de slagbomen ‘s avonds en gedurende het weekend open
blijven?

3) Zal een parking van meerdere verdiepingen later gebouwd worden? Zo
ja, wat is de planning? Is de impact op de mobiliteit op de
Wezembeeklaan bestudeerd?

Antwoord schepen O. Joris:

In Brussel wordt Park & Ride vooral gebruikt:

e door bewoners of door werknemers van nabijgelegen werkplekken, wat niet de
bedoeling is voor een Park & Ride.

e De gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe heeft ons bevestigd dat de slagbomen ook
tijdens het weekend van toepassing zijn. Eenmaal de slagbomen geactiveerd, zal
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de parking enkel toegankelijk zijn voor geabonneerde pendelaars die zich vooraf
hebben ingeschreven. De parking blijft gratis tot eind 2018 voor de abonnees.

Op verzoek van raadslid B. Waucquez:
4) Brussels Airport / Forum 2040
Wetgeving en reglementering
o De Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en uitvoeringsbesluiten
o Het Gemeentedecreet

De Strategische Visie 2040 van Brussels Airport moet de luchthaven en Belgié
klaarstomen voor de toekomst. Essentieel daarbij is dat het economische
potentieel en de sociale ontwikkeling van de luchthaven in balans worden _
gebracht met de impact hiervan op de omgeving. ! &

Om dit te bereiken kiest Brussels Airport voor een open en gestruc;ureér@je
dialoog met een groep van omwonenden, gemeenten, bedrijven én experten
onder de naam “Forum 2040”. De eerste sessie [mobiliteit] heeft lplaatsgevonden
op 27 september, de 2de sessie [luchtbewegingen en geluu;l] op, - 256ktober, en de
3de sessie [fijn stof en grondgeluid] op 22 november 2017 3

Als deelnemer van de gemeente [en tevens als wcgvoorzitter \‘.tan UBCNA-BUTV]
in het Forum kan ik samen met de andere betrokkenen op €en constructieve,

maar ook kordate manier ervoor zorgen dat nletﬂenkelicde’belangen van Brussels
Airport, maar ook van de buurtbewoners in aa"ﬁmer‘kmg komen.

Algemene website voor het forum 2040: 4 >
https://www.brusselsairport2040. be/nl!v15|on—‘2040/42/dlalogue -ouvert

Voorstel: '

Op 20 december 2017 vindt de 4de. SH§§|e \@n het Forum plaats [0.a. landzijde en
economische aspecten], en wij Kmﬁgen d@m‘ans om vragen te stellen. Mijn voorstel
van GR 2017-11-28 hieromtrent werd nietaanvaard, maar naar aanleiding van de
MAR van 2017-12-12 ging de gemeente eventueel vragen tav het Forum formuleren,
Graag het overzicht van dlé‘\!fégm‘! indien van toepassing.

Antwoord schepen E. ’_,'gt_u[gg_

De Milieuadviesraad van 12 december 2017 heeft gevraagd kennis te nemen van de
notulen van de:VOng&%*aﬁssres van het Forum en van het luchtgeluidsstudie
voorgesteld d@‘ar« Q&A.

Ze zullen dam, hun: ‘eventuele opmerkingen en vragen kunnen doorgeven aan de
voorzitter van ‘de Raad.

Demotulemyvan de vergaderingen van 20 december 2017 zullen ook aan de leden
,.Jborg“stuurdwworden voor eventuele vragen en opmerkingen.

fe) _verzoek van raadslid C. Edwards:
9) Betreft: schriftelijke vragen aan het college voor de gemeenteraad van 19
december 2017 - Toepassing van het gemeentereglement op de Joodse

begraafplaats van Kraainem
Op de gemeenteraad van 28 juni 2016 heeft raadslid Forton een BDO punt

ingediend m.b.t. de toepassing van het gemeentereglement op de Joodse
begraafplaats van Kraainem.

De heer Forton was niet de eerste die dit punt onder de aandacht van de
gemeenteraad bracht: tot twee keer toe waren gelijkaardige vragen gesteld over
deze zaak, en dit over een periode van twee jaar, echter zonder enig resultaat.
De discussie over dit punt op 28 juni 2016 heeft evenmin resultaat opgeleverd
(zie notulen van de vergadering): de schepen had niet genoeg informatie maar
bleek niet te kunnen zeggen welke informatie ontbrak. Blijkbaar was er sinds
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vroegere vragen van raadsleden niets ondernomen, noch door de schepen, noch
door de diensten. Er werd opgemerkt date er in dit dossier niets gebeurt en dat
men er alleen over spreekt als de oppositie vragen stelt. De conclusie in de
notulen vermeld is “de gemeenteraad neemt akte van de vraag van de heer
Forton.”

Op de gemeenteraad van 28 november 2017 werd hierover opnieuw de vraag
gesteld: gezien het gemeentereglement van toepassing is op de joodse
begraafplaats, gelden hier dan ook de zelfde regels m.b.t. concessies als op de
(andere) gemeentelijke begraafplaats? Hierop bleek de schepen - en dus de
diensten — geen antwoord te hebben, maar het zou in een latere gemeenteraad
besproken worden.

Ik stel vast dat de essentie van het antwoord van de schepen was dat hl]
eenvoudigweg niet in staat was te antwoorden. g Y
Vraag: heeft de schepen en/of de diensten nu de nodige informatie onﬁvangen
om antwoord te kunnen geven op deze vraag? Door domweg niet_te, an‘twoorden
op vragen van gemeenteraadsleden wordt het huishoudelijk regleme;i’t rnet
voeten getreden en wekt men de indruk dat er niemand is in het‘callegg (of
binnen de diensten) die bekwaam is om hier een antwoord op te geVen laat staan
dit probleem kundig te beheren. . L

Antwoord burgemeester D. Cardon de Lichtbuer: 4. & & /

De joodse vereniging “Société Israélite d'A55|stance Inhumat?on zou in de jaren
1946 een overeenkomst hebben afgesloten met; dege‘ﬁneaﬁte Kraainem. Er zou
later door “Mutuelle juive”, in 1959, een tweede overeenkomst afgesloten zijn.
In het verslag van het wetsontwerp tot wumgln Vanlde wet van 20 juli 1971 op
de begraafplaatsen en de I|kaezorg|ng wbrd hovengenoemde overeenkomst van
1946 opgenomen

b Y

Wie is de eigenaar van de loodse,béqr‘a%fgi' ats? (vraag van 28 juni 2016)

» De ingerichte percelen met glsﬂgg_daﬁrale afdeling 1 sectie A nr 260 V2
behoort toe aan de gemeehte Kr%g}nem

o Het achterliggend mgerg,cht gerceel ‘et als kadastrale afdeling 1 sectie A nr
273 F behoort toe agh M‘Btuéﬂ:e Juive d’Inhumation.

o De overige twee per %lé’n die niet ingericht zijn omwille van de bestemming
van de gronden gekefid als afdeling 1 sectie A nrs. 273 H en 273 K. Het
perceel 273 Hijs; eii_:fendom van Mutuelle Juive d’Inhumation met een erfpacht
Société Cultiureue Tsraelite Sepharadite de Bruxelles. Het perceel 273 K is
elgenéo@'f vam&g_aete Israelite d’Assistance — Inhumations.

Als geﬁﬁégnte Kraalnem hebben wij een stedenbouwkundige vergunning
aapgevraa"gd dh 1998 voor het perceel 273 K voor het aanpassen van het
Kerkhoﬁ.\ \Op 1 februari 2000 werd een stedenbouwkundige vergunning

3 ;_-;‘_zgéWEIgerﬁ omwille van de gewestplanbestemming.

W
Is heﬁmeuw reglement van 50 jaar ook van toepassing op de percelen van het

-:]ooggkerkhof? (vraag van 28 juni 2016)

eeuwigdurende concessies omgezet in concessies van 50 jaar. Deze concessies
kunnen steeds verlengd worden voor 50 jaar. Dit geld eveneens voor de
concessies van de joodse begraafplaats.

Is het nieuw gemeentelijk reglement van toepassing op de Joodse begraafplaats?

(vraag van 28 juni 2016).

Kraainem beschikt over 3 gemeentelijke reglementen:

o Gecodrdineerde politieverordening op de gemeentelijke begraafplaats
goedgekeurd door de gemeenteraad op 24 mei 2016

o Concessiereglement op de gemeentelijke begraafplaats goedgekeurd door de
gemeenteraad op 28 april 2015
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« Retributiereglement op de gemeentelijke begraafplaats goedgekeurd door de
gemeenteraad op 25 augustus 2015

Bovengenoemde 3 gemeentelijke reglementen zijn vandaag niet van toepassing
op de joodse begraafplaats, in de toekomst zal er rekening gehouden worden met
de Joodse begraafplaatsen.

Dominique Houtart
Voorzitter
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